CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 197/2019

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Mané Garrincha, entre as ruas Daltro
Filho  e  Borges  de  Medeiros,  na  Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de redutor  de velocidade na Rua Mané Garrincha,  entre  as  ruas Daltro  Filho  e
Borges de Medeiros, na Vila Industrial.

Na referida via pública registra-se o aumento no fluxo de veículos que
fazem desvio da Avenida Parigot de Souza, próximo ao Shopping Panambi.  Por
conta do grande movimento no trânsito principalmente em horário de pico, usam a
Rua Mané Garrincha como via de escoamento, o que está causando preocupação
dos moradores quanto a segurança dos que por ali transitam. Por se tratar de uma
via que sempre teve um trânsito tranquilo, a população daquela região reivindica a
implantação de redutor de velocidade.

É  urgente  a  intervenção  do  Poder  Público  em  tomar  as  devidas
providências, oferecendo assim, maior segurança aos munícipes.

Diante do exposto, espera-se contar com o atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2019.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 84F6D346646F2F421B1AACEEBB152E38 CODIGO DO DOCUMENTO: 025017
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 197/2019
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi